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M2021/00558  

Yttrande över SOU 2021:10 – Radiologiska skador 

AB Svafo:s uppgift är att på ett säkert och miljömässigt ansvarsfullt sätt avveckla kärntek-
niska anläggningar, ta hand om kärnavfall från den tidiga kärntekniska forskningen samt 
mellanlagra avfallet fram till slutförvaring kan utföras. 
 
AB Svafo har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss och önskar anföra 
följande; 
 
Övergripande synpunkter 

AB Svafo anser att författningsförslaget implementerar Sveriges internationella förpliktelser 
på ett lämpligt sätt och ser särskilt positivt på följande delar av förslaget; 

 att alla slags säkerheter ska kunna godtas; 

 att det blir möjligt att ansöka om ett lägre belopp för ersättningsansvar; och 

 att Riksgälden, som är tillsynsmyndighet enligt lag (2006:647) om finansiering av 
kärntekniska restprodukter, även föreslås vara tillsynsmyndighet enligt lag 
(2010:950) om ansvar och ersättning vid radiologiska olyckor 

 

Kort tid att efterkomma de nya kraven 

AB Svafo befarar att den korta tiden mellan regelverkets antagande och dess ikraftträdande 
kan komma att medföra tidsnöd för anläggningshavarna.  
 

Anläggningshavarens ansvar för skadereglering 

Som framgår av förslaget (SOU 2021:10, s.199), åligger det anläggningshavaren att ansvara 
för skaderegleringens alla delar. Anläggningshavaren kommer inte att i egen regi utföra detta 
utan i de försäkringar som anläggningshavaren tecknar ingår skadereglering som en del av  
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premien. Det kan dock noteras att de försäkringsbolag, i vilka anläggningshavarnas försäk-
ringar är tecknade idag, inte är anslutna till ett och samma skadehanteringssystem och att de 
olika systemen saknar kommunikation med varandra. Vissa försäkringssystem är inte öppna  
för alla. AB Svafo vill därför upplysa om att det kan innebära att registrering av skador de 
första tio åren görs i ett system, medan skador som upptäcks efter år tio till år trettio 
registreras i ett annat system.  

 
Transparens gällande myndigheternas kostnader  

Förslaget innebär ökade arbetsuppgifter och därmed kostnader för Riksgälden och Kammar-
kollegiet, vilket i sin tur sannolikt leder till högre avgifter för anläggningshavarna. Transpa-
rens avseende grunden för avgifternas uttagande blir därför än viktigare framöver och det 
bör därför i de aktuella regelverken tas in bestämmelser till stöd för tydlig redovisning av 
myndigheternas kostnader.   
 
Underskattade ökningar av kostnaderna för anläggningshavarna 

Genom lagändring av atomansvarighetslagen (1968:45) år 2018 höjdes ansvarsbeloppet, 
vilket medförde ökade kostnader för anläggningshavarna. Det nu liggande förslaget – med en 
förlängd preskriptionstid och utökad omfattning på ansvaret – innebär ytterligare ökade 
kostnader för anläggningshavarna. AB Svafo bedömer att konsekvensutredningen under-
skattar dessa kostnader.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
AB SVAFO 
 
 
Sven Ordéus 
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